

VECKOBLADET

7

ORGAN FÖR VPK LUND UTKOMMER FREDAGAR

St Annegatan 7, 223 50 Lund. Telefon 046/13 82 13. Tisd. 12-14, torsd. 17-20.

Postgiro 71 00 93-6. Pren. 10 kr för 20 nr, skriv "Veckobladet" på talongen.

1975

Fredagen den 12 december 1975

SKÄRA DUNSTER

Vi måste åter kort ta upp Clemenstorget. Formellt kan de hotade husen på sydsidan räddas ännu, i enlighet med kravet från en stark opinion. Ännu kan man undvika att i vinstsyfte behöva riva fullt användbara hus (i ett av dem renoverades lägenheterna så sent som för ett halvår sen!). Än har inte kommunstyrelsen avböjt att avstå från förköpsrätten.

Men det ska mycket till för att hejda vandaliseringen. Det är inte bara moderaterna och centern som vill riva, det är även och framför allt socialdemokraterna. Att de verkligen vill riva och stå fast vid sina löften till den privata exploitören är obestridligt.

De vet emellertid att rivningarna är impopulära och att folk vet att de kan hindras genom kommunalt förköp. Därför säger de att förköp denna gång inte är möjligt enligt lagen, därför att s k skonomisk intressegemenskap skulle råda mellan köpare och säljare. Men fakta (refererade i en insändare i SDS den 7.12) visar bl a att det köpande bolaget bildats just för att kringgå förköpsbestämmelserna och att det finns goda skäl att anta att ett förköpsbeslut skulle få regeringens stöd.

För att förleda opinionen, för att slå skära dunster i ögonen på den, skriver nu lundasossarna en motion till nästa partikongress om skärpning av förköpslagen. Vilka fräcka hycklare!

INFORMATIONSMÖTE

Om Portugal anordnas på lördag kl 15 i stadsbibliotekets hörsal av Stödskommittén för den portugisiska revolutionen. På programmet: information om det aktuella läget i Portugal och Angola samt om stödskommitténs arbete, teater, fotoställning och aktuella diabilder från Portugal, bokbord, Afrikagruppens sånggrupp. Barnpassning.

Det rör sej på lasarettet

Tolv personer slutar varje dag på lasarettet, Lunds största sammanhängande arbetsplats. Det är klart att det måste vara många som rör sej till och från när det handlar om så många anställda, men siffran är onödigt hög. Jobbet är för många så pressande att de måste lägga av i förtid. De sammanlagda kostnaderna för att ersätta en som slutar uppgår till minst 5 000 kr. Även skattebetalarna drabbas sålunda av den rovdrift med personal som sker uppe på lasarettet.

Den fackliga aktiviteten har av tradition varit låg bland lasarettspersonalen i Lund, men nu börjar det röra på sej. Förhållandena är sådana att de tvingar till aktivitet, dvs tvingar dem som inte bara slutar. Ett litet tecken kan vara att Kommunalarbetareförbundets möte i onsdags var ovanligt välbesökt och livligt.

Mycket av diskussionerna rörde vilka motioner som ska sändas till LO-kongressen i vår. Flera goda förslag fanns enligt vad VB erfar, och det var skada att styrelsen i så hög grad försökte att stoppa dem. I en viktig fråga fick den dock se sej besegrad av medlemsmajoriteten. Mötet antog nämligen en motion om ungdomslönerna som tar upp det orimliga i att mer kvalificerade ungdomar ofta har mindre betalt än mindre kvalificerade äldre för samma arbete, och som utmynnar i yrkandet "att LO verkar för att de orättvisa åldersgränserna vid löneklassplacering avskaffas och att principen *lika lön för lika arbete* skall vara vägledande för all lönesättning".

I en lokal motion som bifölls stort understryker man kravet att ingen ska gå på "timmar" och att man i stället ska inrätta fler fasta deltidstjänster och utöka personalpoolen. En annan med krav på total bojkott av Spanien fick av formella skäl vänta till nästa gång, men den väckte stark anklang.

En släng av sleven

Rick musikteatergruppen Oktober häromsistens när dom tilldelades ett kulturstipendium på 7 000 kr från Lunds kommun. I Lund har man länge tillagat en färglös, näringsfattig kultursoppa på skattebetalarnas bekostnad. I det bistra kulturklimatet långt från kommunpamparnas hopkok finns (och har länge funnits, fast ingen kan förklara hur de lyckas existera) seriöst arbetande hel- och halvprofessionella sång- och teatergrupper.

Vilka skäl anför man då för att inte stötja deras verksamhet?

1. Kvalitet? Krappast. För att få beträda Lunds stadsteaters scen krävs bara en rätt medelstor teaterbegåvning, att döma av utbudet från Riksteatern och Helsingborgs stadsteater, med vilka kommunen slutat avtal.

2. Innehållet? S k engagerade ämnen som försöker spegla det arbetande folkets verksamhet utan att för den skull vara snustorra eller moraliserande skyggar man för. Likaså ogillar man barnteater, och hänvisar barnen till det genomkommerialiserade biutbudet. (Misstror man publikens förmåga till kritisk bedömning eller är man rädd att den ska identifiera sig med personerna på scenen, och de konsekvenser som det kan få?)

3. Ekonomiska? Det ställer sig betydligt dyrare att kontraktera "etablerade ensembler", men vitsen är att man berett plats för antingen finkultur eller skräpkultur. Nåt annat lönar sig inte.

Oktober's stipendiepengar är dom innerligt väl unnade. Men frågan väcks omedelbart: hur många otacksamma hundår måste en fri grupp slita innan den bedöms vara värdig ett (blygsamt) understöd?

Vpk kräver att fria musik- och teatergrupper ges rimliga existensvillkor genom villkorslösa anslag. Det ekonomiska stödet får inte urholka gruppernas självständighet. Den är i sig en förutsättning för en kultur som aktiverar människor, en kultur som tar ställning i klasskampen.

BEKÄMPA JULKOMMERIALISMEN - HELGLEDIGT AT HANDELSANSTÄLLDA - REKLAMEN SKAPAR FÄLSKA BEHOV MEDAN VÄRLDEN SVÄLTER - FÖR ETT ALTERNATIVT JULFIRANDE. Dessa paroller står i centrum för en manifestation som genomförs i centrala Lund på lördag och som stöds av Clarté, Centerns ungdomsförbund, Kristen demokratisk ungdom, Kommunistisk ungdom, Lunds kommunistiska högskoleförening/VPK och LuKriss.

Vill en campingplats?

- Hej! Kan du säga var campingplatsen ligger här i stan?

- Vilken campingplats? Jo, jag tror att stan äger en ute i Håbo, men den brukar vara fullbelagd av malmöbor som bokar in sej för hela sommaren. Då kan du lika gärna köra ut till Lomma. Det är en mil i bägge fallen.

- Menar du att det inte finns nån på närmre håll? Det finns det ju i alla andra städer. Jag har ingen bil, jag kommer med tåg. Finns det tåg eller buss till Lomma? Annars får det bli vandrarhemmet.

- Sista bussen har nog gått för i dag, och vandrarhem har vi inte haft sen 1961. Men hotell...

- Jag har inte råd med hotell, men jag har ett fint litet tält. Jag får traska ut och lägga mej i en skogsdunge i utkanten av stan.

- Då får du traska en mil eller så, för Lund ligger ute på en ökar. Vi har golfbanan förstås, men där är det nog inte helt riskfritt att campa.

- Vad är det för en djävla stad? Hålla sej med golfbanan men inte ha en ynkta tältplats åt en turist som inte är gjord av pengar.

Jag vet inte hur han löste sitt logi-blem, eller hur andra campare löser det, för han kan inte ha varit ensam om sitt dilemma. Säkert kommer det andra som han till sommaren.

Fördenskull får vi hoppas att VPK's motion om att det snabbt ordnas en campingplats går igenom.



Behovet av campingplats är akut!